⁴⁷¹ Wilkinson, *Jerusalem Pilgrims*, pp. 59-61.

TABLE IV.7

On Jerusalem in Cambridge, CCC MS 320 and comparative manuscripts

CCC MS 320	Ambrosiana MS 79 sup	Sang. MS 732
<p>et in illo cubiculo fuit crux Christi abscondita in qua dominus passus fuit et suspensus pro salute mundi. Et ibi sunt clauui unde Iudaei fixerunt manus domini. Et ibi est illa lancea unde Longinus transforauit latus domini. Illa crux et illa lancea sic fulgent in illo loco in nocte quasi sol in die et deinde uenis ad illum cancellum ubi dominus in cruce stetit et ille cancellus est de auro et de argento factus et sub illo cancello corpus Adam sepultum est et ipsa crux stetit super pectus Adam et de illa gutta que de latere domini fluxit et de illo sanguine fuit terra purgata et sanctificata et Adam redemptus de inferno.</p>	<p>In ipsa absida in circuitu duodecim columnae marmoreae, omnino incredibile, super ipsas columnas hydriae argenteae duodecim, ubi sigillauit Salomon demones. Et est in media basilica lancea, unde percussus est Dominus, ...et de ipsa... facta est crux et lucet in nocte sicut sol in uirtute diei. 2. Et inde intrans in Golgatha est ibi atrium grande ubi crucifixus est Dominus. In circuitu in ipso monte sunt cancellae argenteae, et in ipso monte genus silicis ibi admoratur. Habet ostia argenteae ... ubi fuit crux Domini exposita ... de auro et gemmis ornata tota, caelum desuper patente. Auro et argento multum ornatae cancellae.⁴⁷²</p>	<p>Et est in media basilica lancea, unde percussus fuit Dominus Jesus Christus in latum suum et de ipsa lancea facta est crux et sic lucet per noctem sicut sol per diem. 2. Et deinde in Golgatha intrans et est ibi atrium grande. Et est ibi mons Caluariae ubi crucifixus Dominus fuit. Et in circuitu montis sunt cancellae de argento. ... Et ibi est exedra ubi fuit persuscitatus per quem fuit crux Christi declarata et ipsa crux est de auro et gemmas ornata et celum desuper aureum. Et de foras habet cancellum.⁴⁷³</p>

⁴⁷² ‘This city is set on a mountain. In the centre of the city is the Basilica of Constantine. As one goes into the Basilica itself there is a chamber on the left in which has been placed the Cross of the Lord. From there you go into the Church of St Constantine. The great apse to the west is the place where the three crosses were found and above it is an altar of silver and pure gold. It is supported by nine columns. Around this apse stand twelve quite marvellous columns of marble and on these columns are twelve silver bowls where Solomon sealed the demons. And in the centre of the basilica is the Lance with which they struck the Lord. And from this has been made a cross; at night it shines like the sun in full day. And going from there into Golgotha there is a great court where the